
RICHIESTA DI RICONOSCIMENTO INDENNITÀ UNA TANTUM 100€  ( “BONUS NATALE” ) 

(art. 2-bis, D.L.113/2024, convertito con modificazioni in L.143/2024, art. 2 Circolare AdE 19/E 2024, 

Risoluzione AdE 54/E del 13/11/2024) 

Il/La sottoscritto/a ___________________________________________________ C.F. ___________________________________________ nato/a 

____________________________________ provincia _______________ il ________________________ e residente a 

____________________________________, al seguente indirizzo _______________________________________________________ in qualità di 

lavoratore/lavoratrice dipendente, presso il datore di Lavoro ____________________________________________, consapevole 

delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA PER IL PERIODO DI IMPOSTA 2024 

- di essere titolare di un reddito complessivo non superiore a 28.000 euro (al netto del 

valore dell’abitazione principale); 

- di essere in possesso della capienza fiscale necessaria per beneficiare del Bonus, con un'imposta lorda superiore 

alla detrazione spettante; 

- di avere almeno un figlio, anche se nato fuori dal matrimonio, riconosciuto, adottivo o affidato, fiscalmente a 

carico, ai sensi dell’art. 12, comma 2, D.P.R. 917/86, di seguito indicati:            

COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

  

  

  

  

- che il coniuge/parte dell’unione civile/convivente, di seguito indicato, non ha di fatto richiesta di erogazione del 

bonus al proprio datore di Lavoro o non è titolare di Lavoro dipendente 

COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

  

Oppure, in caso di nucleo familiare monogenitoriale 

- di avere almeno un figlio, anche se nato fuori dal matrimonio, riconosciuto, adottivo 

o affidato fiscalmente a carico, ai sensi dell’art. 12, comma 2, D.P.R. 917/86, di seguito 

indicati: 

COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

  

  

 
E DI AVERE, PERTANTO, DIRITTO ALLA PERCEZIONE DEL BONUS UNA TANTUM PREVISTO DALL’ART.2-BIS, L.143/2024, 
UNITAMENTE ALLA TREDICESIMA MENSILITÀ. 
 
[luogo, data]_____________________________________ 
 

 [Il dichiarante]_____________________________________________________ 

Note: 

Sono considerati fiscalmente a carico: 

- i figli di età non superiore a 24 anni con reddito complessivo annuo non eccedente euro 4.000,00 

- i figli di età superiore a 24 anni con reddito complessivo annuo non eccedente euro 2.840,51 

 


